
2012. gada 19. decembrī
Nr. 2

•	 Aizputes brauciens
•	 Ziemassvētki nāk!
•	 Mūsu skolas SMU 

Rīgā.
•	 Vārds prezidentei.
•	 Šis un tas par skolu.
•	 Skolas jauniesauca-

mie
•	 Radošas idejas dāva-

nām
•	 Pasaules gals?!
•	  Ziemassvētku laiks!

Šajā numurā lasiet:

PVA

(3. lpp.)
(5. lpp.)

Sveiks, lasītāj!
Aizdegtas svecītes adventes vainagā 
un gaisā virmo mandarīnu smarža. 
Taču apņemies ne tikai aizdedzināt 
četras svecītes vainagā, bet ikdienas 
aizdedzināt kaut vienu sirdi. Vai 
tiešām Tu esi tik nabadzīgs, ka ne-
vari uzsmaidīt tai tantiņai autobusā? 
Vai tiešām Tu nevari atrast laiku, lai 
samīļotu savu tuvāko un pateiktu, cik 
jauki, ka viņš Tev ir? Vai tiešām Tev nav 

ko dot? Es zinu, Tu visu vari- tikai notici sev. Un ir taču vieglāk 
ticēt brīnumam ap Ziemassvētku laiku, vaine? 
Lai Tev skaists un svētīgs šis gaidīšanas laiks. Un atceries- Tu vari! 
                                                                                               Inese Braže



2

Vai spējat tam noticēt? TIkko tikāmies 1.septembra 
pasākumā ar jaunām sajūtām un jauniem klases-
biedriem, bet nu jau klāt ir brīnišķie Ziemassvētki. 
Ziemassvētku sajūtas uz ielas, mūsu mājās un skolā... 
Vēlos teikt lielu paldies 12.klasei un, protams, arī 
mums visiem par skaisto svētku noskaņu radīšanu 
mūsu skolā! Šajā pusgadā mēs esam piedzīvojuši 
daudz, lai arī cik grūti vai ne tik grūti mums ir 
gājis, šajās brīvdienās jāuzkrāj spēki jaunajam 2013.
gadam.
Es šos svētkus pavadīšu kopā ar ģimeni, piparkūku 
un mandarīnu smaržām. Un kā tos pavadīsi Tu?
Novēlu Jums sekmīgi noslēgt šo mācību pusgadu, 

Ziemassvētki vairs nav aiz kalniem. Šie baltie ar svecīšu mirdzumu un dāvanām ir mīļi ne tikai bērniem, bet arī 
pieaugušajiem. Ziemassvētkus dara mīļus miers un baltais klusums, kas mīt dabā.
      Ziemassvētkos ļoti interesanta ir laimes liešana, kad izkausētu svinu vai sveču taukus strauji ielej aukstā 
ūdenī. 
      Par Ziemassvētkiem ir daudzi ticējumi un paredzējumi:
 Ziemassvētku vakarā jāskrien basām kājām trīs reizes apkārt mājai, lai nesāpētu zobi;
 Ziemassvētkos līdz pusnaktij jāpaēd deviņas reizes, lai būtu bagātība mājām;
 Kādas ir 12 naktis pēc Ziemassvētkiem, tādi esot nākamie 12 mēneši;
 Lai būtu daudz naudas, Ziemassvētku vakarā melns kaķis jānes ap baznīcu;

 Ja ziemassvētku naktī daudz zvaigžņu – vasarā 
būs daudz sēņu.
          Katrs Ziemassvētkus svin savādāk.
 Daniels Grīnbergs 2. b klase
1. Ar ko Tev asociējas Ziemassvētki?
•	 Dāvanas,	sniegs.
2. Kā Tu rotā māju?
•	 Ar	lampiņām,	saliekam	cepumus	aizskaros	un	
vēl lelles.
3. Kā pavadi ziemassvētkus?
•	 Ar	ģimeni!
4. Kas Tavuprāt ir Ziemassvētku vecītis?
•	 Pārģērbies	onkulis	ar	ūsām	un	bārdu.
5. Ko novēli sev un citiem ziemassvētkos?
•	 Daudz	dāvanas!

 Vera Vārna, skolotāja
1. Ar ko Jums asociējas Ziemassvētki?
•	 Sniegs,	eglīte,	brīvdienas,	pīrādziņi.
2. Kā Jūs rotājat māju?
•	 Ar	lampiņām,	ziemassvētku	kaktusi,	

izbaudīt ziemas priekus, kā arī neaizmirst to, ka Ziemassvētki ir klusuma un pārdomu laiks. Pats galvenais ir 
atcerēties to, ka ne dāvanas ir svarīgākais, bet gan ģimene un mīlestība, ko tā sniedz!
Visu labu un tiekamies atkal jaunajā 2013.gadā!
                                                                                                                                                                       Elīna Bačuka

ziemassvētku zvaigzni.
3. Kā pavadāt ziemassvētkus?
•	 Ģimenē	ar	bērniem,	mazbērniem,	aizejam	
uz koncertu, baudām ziemas priekus, ejam vakara 
pastaigās.
4. Kas Jūsuprāt ir Ziemassvētku vecītis?
•	 Jebkurš	sirsnīgs	cilvēks,	kuram	patīk	bērni.	
Vienalga – zēns vai meitene.
5. Ko novēlat sev un citiem ziemassvētkos?
•	 Lai	būtu	tikai	patīkamas	svētku	atmiņas!

 Zenta Siksna, bibliotekāre 
1. Ar ko Jums asociējas Ziemassvētki?
•	 Mandarīni.
2. Kā Jūs rotājat māju?
•	 Egles	zariņš	vāzē	un	svecītes.
3. Kā pavadāt ziemassvētkus?
•	 Sagaidu	ciemiņus,	pati	ciemojos,	neeju	uz	
baznīcu.
4. Kas Jūsuprāt ir Ziemassvētku vecītis?
•	 Vecs	vīriņš	sarkanā	mētelī.
5. Ko novēlat sev un citiem ziemassvētkos?
•	 	Novēlu	veselību,	mieru,	sakārtotu	dzīvi!



3

Šogad mums, 10. klasei, bija iespēja piedalīties pasākumā, kurš deva 
iespēju iepazīt Nīcas, Aizputes un Vaiņodes 10. klašu jauniešus. 
Pasākums norisinājās Aizputē, kurā iepazinām gan tās skolu, gan 
pašu pilsētu. Atsauksmes par šo pasākumu no klasesbiedriem bija 
pozitīvas.	Arī	skolotāja	Iveta	Mame,	kura	mūs	iesaistīja	šajā	pasākumā,	
var teikt atzinīgus vārdus: Paldies skolēniem, ka pieņēma mani par 
audzinātāju uz vienu dienu, tas bija ļoti jauks pasākums kopā ar Jums. 
Uzzināju, kāda ir modē mūzika diskotēkās, kādi ir jaunākie deju soļi. 
Ja	nebūtu	šis	pasākums	Mārtiņa	Freimaņa	kapa	vietu	nebūtu	redzējusi.	
Ieraudzīju skolēnus pavisam savādākus kā skolā. Ieteiktu tiem 
skolotājiem, kuriem nav audzināšanā klases ik pa laikam piedalīties 
kādā klases pasākumā, tas dod enerģiju ilgam laikam. Satikšanās ar cit-
iem bijušā Liepājas rajona skolotājiem, kas šoreiz bija fizikas skolotājas, 
bija noderīgi un patīkami. Būtu labi, ja šādos pasākumos piedalītos 
visi klases skolēni, jo tie saliedē klasi, skolēni kļūst draudzīgāki un 
vienotāki. Lai 10. klases skolēniem jauki svētki, labas un gaidītas 
dāvanas, saprotoši vecāki, klasesbiedri un skolotāji Jaunajā 2013.gadā.                                  

                                                                                           Paula Bartaševiča

Pasaules gals tiek paredzēts visdažādākajos veidos. Pašreiz tuvākais pareģojums ir šā gada 21. decembris, kad notiks 
pasaules gals pēc maiju kalendāra. 
      Šā gada pasaules gals tiek pareģots ļoti dažādi, kā piemēram, elektrības zudums uz diviem mēnešiem, tas būs 
traģiski pilsētniekiem, iztulkojot maiju rakstīto uz plāksnītes tas vēsta: „Boltons Jokta (Dievs) nokāps no debesīm” , III 
Pasaules kara iznākums – kodolatomsprādziens, melnā cauruma teorija - Visums pārtrauks paplašināties un tas sāks 
lēnām sarauties, veidojot melno caurumu, saule izdegs vai pat Zombiju apokalipse.
      Līdz 2020. gadam Pasaules gals uz zemes tiek ieplānots katru gadu:
- 2008. uz zemes nokritīs asteroīds, kura diametrs vairāk kā 800m
- 2009. izejot no Nosterdamusa centūriju atšifrējuma, tad zemi sagaida armagedons
- 2010. beigsies nafta, un pasaulē sāksies karš par resursiem
- 2011. maiju kalendāra cikla beigas, kurā pēc daudziem ticējumiem notiks pasaules gals. Iespējams notiks sadursme ar 
asteroīdu
- 2012.Pasaules gals, pēc maiju kalendāra. Indigo bērni iesaka sagatavoties, jo 0,5% pasaules iedzīvotājiem ir iespēja 
izdzīvot
- 2013. Ragnaroks, vai tā saucamā "Tiesas diena". Diena sākumam un beigām. Priekš mirstīgajiem tas nozīmēs nāve, 
bet dieviem - dzimšana
- 2014. astrofiziķi saka, ka saules sistēmai tuvojas kosmisko putekļu mākonis, kurš visu noslauka savā ceļā. Bēdīgs pa-
saules gals
- 2015. beigas 9576. gadu ciklam, kas noved pie civilizācijas bojāejas
- 2016. James Hansen, kas ir zemes klimatiskā stāvokļa pētnieks, apgalvo, kad šajā gadā izkusīs ledāji un lielākā daļa 
sauszemes tiks appludināta
- 2017. pasaules gals pēc hierarhijas teorijas
- 2018. ātomkarš, kuru pareģoja Nostrdamus
- 2019. sadursme ar asteroīdu 2002 NT7
- 2020. Īzaks Ņūtons izejot no Jāņa Kristītāja pareģojumiem aprēķināja, ka pasaules gals būs tieši šai gadā.
      Es paredzu, ka pasaule pastāvēs tik ilgi, kamēr saule nebūs izdegusi. Pasaules galu var sludināt vienmēr, piemēram, 
kāds paziņotu, ka rīt būs pasaules gals, bet pēc pāris minūtēm paziņotu, ka tas tiek atcelts pāris dienas uz priekšu 
nepiemērotu laika apstākļu dēļ.

  



4

1. Kurā(s) skolās mācījies? - Kalētu pamatskolā.
2. Horoskops - Lauva.
3. Brāļi/māsas - Divas māsas.
4.	 Mājdzīvnieki	-	Divi	kaķi	un	suns.
5. Hobijs - Lasīt grāmatas.
6. Brīvais laiks - Lasu grāmatas.
7.	 Mīļākā	krāsa	-	Tumši	lillā.
8. Garšīgākais ēdiens - Aukstā zupa.
9. Labākā grāmata - „Bada spēles” .
10. Iecienītākā interneta vietne - Nav tādas.
11.	 Mūzika/	izpildītāji/	mīļākā	dziesma	-	Dubstep,	Skrillex,	„Kyoto”.
12. Kāpēc izvēlējies Priekules vidusskolu? - Tuvākā skola mājām.
13. Kuras mācību stundas nepatīk, kuras patīk
•	 =(	Krievu	valoda,	ķīmija;
•	 =)Angļu	valoda,	sports,	mūzika.	
14. Kā patīk klases biedri? – „ Visīstākie saulstariņi” .
15. Vēlējums sev un citiem! – Lasiet grāmatas!

Kristaps Sudints, 16 gadi, Gramzda, 
10.klase

Maira	Čepule,	16	gadi,	Vaiņode,	10.klase

1. Kurā(s) skolās mācījies? - Vaiņodes vidusskola.
2. Horoskops – Ūdensvīrs.
3.	 Brāļi/māsas	–	Māsa.
4.	 Mājdzīvnieki	–	Nav.
5. Hobijs – Zīmēšana.
6. Brivais laiks – Adu.
7.	 Mīļākā	krāsa	–	Violeta.
8. Garšīgākais ēdiens - Šokolādes kūka.
9. Labākā grāmata – „Zobgaļsīlis” .
10. Iecienītākā interneta vietne - draugiem.lv.
11.	 Mūzika/	izpildītāji/	mīļākā	dziesma	-	Pops,	One	
Direction,	„Try”.
12. Kāpēc izvēlējies Priekules vidusskolu? - Gribēju 
izmēģināt citu skolu.
13. Kuras mācību stundas nepatīk, kuras patīk
•	 =(	Krievu	valoda;
•	 =)	Ķīmija.
14. Kā patīk klases biedri? - Ļoti, ļoti patīk!
15. Vēlējums sev un citiem! - Esiet gudri un 
mācieties!!!

Telma Bergmane, 16 gadi, Priekules novads, 10.klase

1. Kurā(s) skolās mācījies? - Kalētu pamatskolā un 
Kalētu mākslas skola.
2. Horoskops - Lauva.
3. Brāļi/māsas - Divi brāļi.
4.	 Mājdzīvnieki	-	Divi	kaķi	un	divi	suņi.
5. Hobijs - Zīmēšana, gleznošana .
6. Brīvais laiks - Lasu grāmatas mūzikas pavadījumā.
7.	 Mīļākā	krāsa	-	Tumša	ķiršu	sarkana,	melna.
8. Garšīgākais ēdiens - Peldošās salas.
9. Labākā grāmata- „Herbe ar lielo cepuri”.
10. Iecienītākā interneta vietne - mp3skull.com
11.	 Mūzika/	izpildītāji/	mīļākā	dziesma	-	dažāda,	Lordi,		
„Would	you	love	monsterman?	”
12. Kāpēc izvēlējies Priekules vidusskolu - Profesiju 
mācīties negribēju, bet Priekules vidusskola ir tuvākā 
mājām.
13. Kuras mācību stundas nepatīk, kuras patīk
•	 =(	Angļu	valoda,	ģeogrāfija;
•	 =)Krievu	valoda,	matemātika,	latviešu	valoda.
    14.Kā patīk klases biedri? - Jautri, draudzīgi, forši!
    15.Vēlējums sev un citiem! - Lai veicas dzīvē!



5

ESF	projekta	"Atbalsta	pasākumu	īstenošana	jauniešu	atstumtības	riska	mazināšanai	un	jauniešu	ar	mācīšanās	
grūtībām integrācijai Priekules novada izglītības iestādēs" ietvaros,Priekules vsk. katru ceturtdienu 5.-6.kl.skolēni 
darbojas dabaszinību pulciņā, kuru vada erudītā skolotāja Sandra Grosberga.Skolēniem ir iespēja apgūt dažādās 
pētnieciskās metodes, prasmes dabaszinībās-bioloģijā,ģeogrāfijā, ķīmijā, fizikā.Skolēni aizrautīgi veic dažādus prak-
tiskos darbus, spēlē vides spēles, meklē atbildes uz dabas konkursu jautājumiem.
Lai veicas un izdodas!
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Priekules vidusskolā otro gadu rosīgi darbojas 6. klašu skolēnu konfekšu pušķu veidošanas pulciņš.To aktīvi vada 
radoša skolotāja Agita Zuļģe.Nodarbībās var vērot , kā top šo pušķu sagataves, lai vēlāk uzplauktu skaistos konfekšu 
pušķos,kuri var kļūt par lieliskām dāvanām dažādos dzīves brīžos.Kā atzina pašas meitenes:šī ir interesanta, 
noderīga, skaista un garšīga darbošanās.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----
29.novembrī Priekules vidusskolā notika starpnovadu bioloģijas olimpiāde. Uz olimpiādi bija ieradušies 64 
dalībnieki no Aizputes, Grobiņas, Durbes, Nīcas, Alsungas, Pāvilostas, Vaiņodes, Rucavas un Priekules novadiem. 
Starp olimpiādes dalībniekiem bija arī Priekules vidusskolas gudrākie un erudītākie skolēni bioloģijā: no 12.klases 
Diāna	Jansone,	Kristaps	Sedols,	no	11.klases	Mārtiņš	Kaucis,	Ēriks	Jaunzemis,	bet	9.	klasi	pārstāvēja	Dans	Rozentāls,	
Jekaterina	Siļčukova,	Evita	Melluma	un	Kristers	Andersons.	Priecājamies	par	Evitas	Mellumas	panākumiem-iegūto	
3.vietu, Jekaterinas Siļčukovas un Kristapa Sedola atzinībām.
Paldies visiem par atsaucību un ieguldīto darbu.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------
Gaidot svētkus, Priekules vidusskolā visu decembra mēnesi notiek aktīva rosība. Skola tiek greznota un rotāta. Liels 
paldies jāsaka skolotājai Rutai Bružikai par eglīšu motīvu ideju, jo tās nu "izaugušas" jau gandrīz visas skolas logos. 
Skan Ziemassvētku dziesmas, notiek ansambļu un koru mēģinājumi, arī jaunie aktieri izmēģina balsis uz skatuves, lai 
skolas Ziemassvētku koncertos patiktu pašiem un arī ciemiņiem. Skaists un brīnumains ir svētku gaidīšanas laiks!
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------
Priekules vidusskolā strādā radoša un darbīga mākslas skolotāja Zane Deviņa, kura ar savām idejām aizrauj 
bērnus.3.un 6.kl.skolēni,izmantojot tēlniecībai neierastus materiālus (plastmasas pudeles, salvetes,PVA līmi), 
izveidojuši skolotājas vadībā skaistas un interesantas statuetes-kaķus, multfilmas tēlus, sevi u.c.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------
Adventes vainaga izgatavošana Priekules vsk.
Viena no skolas tradīcijām ir lielā skolas Adventes vainaga izgatavošana.Šis gods tradicionāli tiek uzticēts 12.klasei.
Tad nu idejas tiek kopā liktas un top vainags. Šogad ideju ar netrūka, rezultātā tapa skaists, gaumīgs Adventes vain-
ags.Paldies lieliskajām 12.kl. meitenēm par idejas realizāciju.Lai visiem gaišs un mierīgs ceļš pretim Ziemassvētkiem!



Galvenā redaktore: 
Inese Braže

Reportieri: 
Inese Braže,Dāvis
Saulītis,Paula  Bartaševiča,Mārcis 
Pļaviņš, Elīna Bačuka.

Datorsalikums un dizains: 
Mārtiņš Kaucis un Dāvis Saulītis

Izdevējs: 
Priekules vidusskola

Izdevniecības direktore: 
Agita Rukute

Adrese:
Aizputes 1, Priekule, Priekules 
novads, LV-3434

Priecīgus un gardus ziemassvētkus!

6

Skolas 6.klases skolēni sociālo zinību stundā prezentēja dažādas jaukas 
Ziemassvētku dāvaniņas, kuru pagatavošanā ticis izmantots gan papīrs, 
gan krāsas, gan dekupāžas tehnika, gan stikla apgleznošanas māksla, gan 
arī makaroni, audumi, flīzes...u.c.idejas.

Kas var būt labāks par Ziemassvētku laiku ? Sniegs krīt lēni un bez mitas 
dejodams . Degungals mazliet salst , bet tomēr sirdī rodas liesma , kas atkal 
to sasilda. Advente ir gaidīšanas laiks , kad mēs visi gaidam baltos, mīkstos 
Ziemassvētkus , ar salnu , salu un tad jau ar apsnigušu degungalu. Šajā laikā 
vissvarīgākā  ir ģimene, siltums, mīļums kopāpabūšana , tas ir tas ko mēs  sa-
gaidam. Piparkūkas apdegušas cepeškrāsnī ,tikko uzsnidzis sniegs un mēness 
gaisma . Katram no mums Ziemassvētkos ir kāda vēlme, piemēram ,kāds 
vēlas sev jaunu Telefonu, kurpes vai lielu kasti ar konfektēm un ko vēlies Tu 
?Taču ,kāds vēlas tikai vienu - lai šajos Ziemassvētkos būtu tā kā pasakā ,vai 
tikai ģimeni ,kas atkal ir kopā un Dieva gaismu apspīdēta. Kāds bārenis ar 
nosalušām kājām vēlas sev jaunu ģimeni ,kaķītis kas dzīvo zem vecā siena 
šķūnī vēlas Tevi ,tavu siltumu ,kas nāk no paša dvēseles. Katram cilvēkam 
ir sava domu pasaule ,kurā viņš zina to ko  patiesi vēlas un kādi viņuprāt ir Ziemassvētki. Kas var būt labāks par 
Ziemassvētku piparkūkām ,sniegu kas lēni slīd no mājas jumta un ģimenes mīlestību ? Ziemasssvētki mūsu sirdīs ir 
gandrīz vienmēr , tikai atcerieties to ! Ziemassvētki  ir mīlestības svētki !  
Priecīgus	,mīļus	un	patiesi	jaukus	Ziemassvētkus!																																																																																				Mārcis	Pļaviņš

Šā gada 15. decembrī piedalījāmies 
JAL	rīkotajā	SMU	ziemassvētku	
tirdziņā, kas norisinājās 
tirdzniecības centrā ‘’Rīga Plaza’’. 
Lai gan visu dienu  pavadījām 
stāvot kājās un piedzīvojām bargās 
žūrijas jautājumu lavīnu, tas bija 
to	vērts.	Mūsu	uzņēmums	‘’Back-
packBack’’ ieguva divas godalgas -vienu par sociāli atbildīgu uzņēmumu, 
otru	par	inovatīvu	ideju.	Tirdziņā	piedalījās	vēl	divi	mūsu	skolas	SMU	
‘’Ēnu	spēles’’	un	‘’Endijas	rokdarbi’’,	tomēr	viņiem	nepaveicās,	bet	nu	
ir zināmas lietas, kas jāuzlabo, lai startētu nākošajā tirdziņā un iegūtu 
godalgas.
                                                                                                     Dāvis Saulītis


